
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  

   
 

HOTĂRÂREA nr.68  
din 06 august 2020 

privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice  
subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2020 

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă de îndată; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 10959 din 05.08.2020 al preşedintelui Consiliului 
judeţean; 

- raportul de specialitate nr. 10960 din 05.08.2020 al Direcţiei economice; 
- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2020 nr.5/2020, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. b) coroborate cu cele ale alin.(3) lit.a) din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
    În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE:       
 

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al Județului Sălaj pe anul 2020, astfel:  
a) la partea de cheltuieli:  

   a.1) majorarea cu suma de 535,00 mii lei, subcap. 66.02.06 paragraf 
66.02.06.01 Spitale generale – Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău, titlul 71 Cheltuieli de 
capital, pentru finanțarea următoarelor obiective de investiții: 

  a.1.1) execuție lucrări pentru obiectivul „Extindere și dotare ambulatoriu de 
specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”; 

  a.1.2) proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul „Execuție rezervor de 
apă de 500 mc, la sediul Spitalului Județean de Urgență Zalău, inclusiv sisteme de racordare 
la hidranți și drencere”; 

  a.1.3) proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul 
„Amenajare/sistematizare curte posterioară Spitalul Județean de Urgență Zalău”. 

a.2) diminuarea cu suma de 535,00 mii lei subcap. 66.02.06 paragraf 
66.02.06.01 Spitale   generale – Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău, titlul 71 Cheltuieli de 
capital, a creditelor aprobate pentru finanțarea obiectivului de investiții „Amenajare parcare 
și spațiu de agrement în zona Spitalului Județean de Urgență Zalău, ca urmare a economiilor 
rezultate după finalizarea procedurii de achiziție. 

Art. 2  Se aprobă reactualizarea Listei obiectivelor de investiţii şi a celorlalte 
cheltuieli asimilate acestora, pentru bugetul propriu al judeţului şi al ordonatorilor secundari 
şi terţiari de credite din subordinea Consiliului județean, pe anul 2020 şi estimări pentru anii 
2021-2023, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează preşedintele 
Consiliului judeţean şi Direcţia economică. 
          Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 



- Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj; 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică; 
- Direcţia investiţii și programe publice; 
- Direcţia patrimoniu; 
- Direcția arhitect şef; 
- Serviciul achiziţii publice, parteneriat public - privat şi urmărirea contractelor; 
- Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj;  
- Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Sălaj; 
- Trezoreria Municipiului Zalău. 
 
PREŞEDINTE,                                              Contrasemnează: 

      SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI,  
             Tiberiu  Marc 
                                                                Cosmin-Radu Vlaicu 
 

 



 

mii lei

2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

0 1 2 3 4 5 6 7=8+9+10 8 9 10

TOTAL INVESTIŢII, din care: 100,845.60 337,629.75 322,297.60 58,045.50 0.00 100,845.60 589.00 7,017.00 93,239.60

A Investiţii în continuare 67,400.26 211,111.07 241,028.83 57,252.89 0.00 67,400.26 0.00 3,742.00 63,658.26

B Investiţii noi 10,012.09 120,990.06 81,268.77 792.61 0.00 10,012.09 0.00 0.00 10,012.09

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 23,433.25 5,528.62 0.00 0.00 0.00 23,433.25 589.00 3,275.00 19,569.25

I. 
JUDEŢUL SĂLAJ - aparat propriu - 

TOTAL, din care:
80,160.72 285,266.15 277,661.17 52,673.89 0.00 80,160.72 0.00 0.00 80,160.72

A Investiţii în continuare 61,051.47 172,641.07 201,336.83 52,673.89 0.00 61,051.47 0.00 0.00 61,051.47
B Investiţii noi 9,268.43 108,876.62 76,324.34 0.00 0.00 9,268.43 0.00 0.00 9,268.43
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 9,840.82 3,748.46 0.00 0.00 0.00 9,840.82 0.00 0.00 9,840.82

CAP 51.02.  Autorităţi executive şi legislative; 
TOTAL, din care:

3,579.38 12,113.68 13,812.10 0.00 0.00 3,579.38 0.00 0.00 3,579.38

A Investiţii în continuare 2,034.08 11,562.18 13,812.10 0.00 0.00 2,034.08 0.00 0.00 2,034.08

Restaurare Ansamblu Castel Beldy, din care: 76.00 7,876.75 13,812.10 0.00 0.00 76.00 76.00

1.1 Execuţie lucrări 51.00 7,800.00 13,735.35 0.00 51.00 51.00

1.2 Servicii de supraveghere a execuţiei lucrărilor 25.00 76.75 76.75 0.00 25.00 25.00

2
Proiectare şi execuție pentru obiectivul de investiție 
,,Influența construirii sălii de sport asupra terenului 
de fundare- Zalău, str. Salcâmilor, nr. 1’’

41.36 300.00 0.00 41.36 41.36

3 “Sălajul spune NU coruptiei!”  115.33 0.00 115.33 115.33

Anexa  
  la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.68 din 06 august 2020  privind rectificarea 

bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 
Consiliului judeţean, pe anul 2020

obiectivelor de investiţii, pe anul 2020, cu finanţare parţială sau integrală de la 
bugetul local, din surse proprii, credite şi alte surse constituite

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

LISTA

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

1

Pagina 1 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

SPACE -  Simplificarea Procedurilor 
Administrative și Creșterea Eficienței în județul 
Sălaj

416.66 2,399.55 0.00 416.66 416.66

Proiect finanţat prin POCA 400.00 2,399.55 0.00 400.00 400.00
Cheltuieli neeligibile 16.66 0.00 16.66 16.66

5

Servicii de proiectare şi execuţie a obiectivul de 
investiţii „Lucrări de intervenţie în vederea creşterii 
performanţei energetice la imobilul aflat în 
proprietatea judeţului Sălaj şi administrarea 
Consiliului Judeţean Sălaj din str. Avram Iancu nr. 
29”. 

1,384.73 985.88 0.00 1,384.73 1,384.73

B Investiţii noi 200.40 376.57 0.00 0.00 0.00 200.40 0.00 0.00 200.40

Planificare strategică și financiară în județul Sălaj 200.40 376.57 0.00 0.00 0.00 200.40 0.00 0.00 200.40

Proiect finanţat prin POCA 200.40 376.57 0.00 200.40 200.40
Cheltuieli neeligibile 0.00 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1,344.90 174.93 0.00 0.00 0.00 1,344.90 0.00 0.00 1,344.90
   a) achiziţii de imobile; 0.00 0.00
   b) dotări independente; 562.81 0.00 562.81 562.81
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

745.24 174.93 0.00
745.24 745.24

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

36.85 0.00

36.85 36.85
Paragraful 66.02.06.01 -Spitale generale; TOTAL, 
din care:

15,552.94 40,133.54 20,399.43 0.00 0.00 15,552.94 0.00 0.00 15,552.94

A Investiţii în continuare 3,452.22 14,195.30 5,787.01 0.00 0.00 3,452.22 0.00 0.00 3,452.22
„Modernizare bazin de apă  la Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Zalău “, din care:

905.22 0.00 0.00 0.00 0.00 905.22 0.00 0.00 905.22

Finanţare PNDL 875.64 0.00 875.64 875.64
Contribuţie proprie 29.58 0.00 29.58 29.58
1.1 Execuţie lucrări 865.92 0.00 865.92 865.92
1.2 Servicii de supraveghere a execuției lucrărilor 35.00 0.00 35.00 35.00

1

1

4

Pagina 2 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

1.3 Servicii de publicitate 4.30 0.00 4.30 4.30
Extindere, modernizare şi dotare UPU - SMURD la 
Spitalul Județean de Urgență Zalău

1,547.00 3,624.00 5,787.01 0.00 0.00 1,547.00 0.00 0.00 1,547.00

Proiect finantat prin POR 1,500.00 3,004.00 1,781.55 0.00 1,500.00 1,500.00
Cheltuieli neeligibile 47.00 620.00 4,005.46 0.00 47.00 47.00
Dotare cu aparatură medicală a Ambulatoriului 
integrat de specialitate din cadrul Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Zalău

1,000.00 10,571.30 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

Proiect finanţat prin POR 1,000.00 9,605.21 0.00 1,000.00 1,000.00
Cheltuieli neeligibile 966.09 0.00 0.00

B Investiţii noi 7,668.03 22,400.41 14,612.42 0.00 0.00 7,668.03 0.00 0.00 7,668.03

Amenajare parcare și spațiu de agrement în zona 
Spitalului Județean de Urgență Zalău, din care:

7,078.03 -535.00 6,543.03 6,543.03

1.1 Execuție lucrări 7,016.74 -535.00 6,481.74 6,481.74
1.2 Servicii de supraveghere execuție lucrări 61.29 0.00 61.29 61.29

2

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de 
investiții „Reabilitare, modernizare, extindere și 
dotare Secție de Psihiatrie a Spitalului Județean de 
Urgență Zalău” 

590.00 14,612.43 14,612.42 0.00 0.00 590.00 590.00

3
Execuție lucrări pentru „Extindere și dotare 
ambulatoriu de specialitate din cadrul Spitalului 
Județean de Urgență Zalău”

5,116.11 200.00 200.00 200.00

4

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul 
„Execuție rezervor de apă de 500 mc, la sediul 
Spitalului Județean de Urgență Zalău, inclusiv 
sisteme de racordare la hidranți și drencere”

510.89 200.00 200.00 200.00

5
Proiectare și execuție lucrări pentru 
Amenajare/sistematizare curte posterioară la 
Spitalul Județean de Urgență Zalău

2,160.98 135.00 135.00 135.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 4,432.69 3,537.83 0.00 0.00 0.00 4,432.69 0.00 0.00 4,432.69
   b) dotări independente; 3,847.04 3,537.83 0.00 3,847.04 3,847.04
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

585.65 0.00 0.00 585.65 585.65

2

3

1

Pagina 3 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

Capitol 67.02. Cultură, recreere și religie; TOTAL, din 
care:

591.26 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00 591.26 0.00 0.00 591.26

A Investiţii în continuare 558.50 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00 558.50 0.00 0.00 558.50
Dezvoltarea infrastructurii turistice  şi punerea în 
valoare a  Complexului Arheologic Porolissum 
Moigrad, din care:

558.50 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00 558.50 0.00 0.00 558.50

1.1 Lucrări de întreținere şi amenajare, din care: 420.00 0.00 0.00 420.00 420.00
1.1.1 Executie lucrari 405.00 405.00
1.1.2 Dirigentare lucrari 15.00 15.00
1.2 Elaborare Plan Urbanistic Zonal 18.50 100.00 0.00 18.50 18.50
1.3 Realizarea unei machete virtuale 3D şi a machetei 
fizice + amplasare pe sit (acvariu de sticla la intrare) în 
parteneriat cu Academia Română şi Universitatea 
Tehnică

10.00 50.00 0.00

10.00 10.00

1.4 Amenajare sit, Centrul multifuncţional cu parcare, 
amenajare zone de belvedere 

110.00 1,740.00 1,600.00 1,500.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00

1.4.1 Lucrări de execuţie 100.00 1,600.00 1,600.00 1,500.00 0.00 100.00 100.00
1.4.2 Servicii de  proiectare 10.00 140.00 0.00 10.00 10.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 32.76 0.00 0.00 0.00 0.00 32.76 0.00 0.00 32.76
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

32.76 0.00
32.76 32.76

Paragraf 70.02.05.01  Alimentare cu apă; TOTAL, din 
care:

391.24 173.13 154.80 154.80 0.00 391.24 0.00 0.00 391.24

A Investiţii în continuare 391.24 173.13 154.80 154.80 0.00 391.24 0.00 0.00 391.24
1 Redevenţă - Compania de Apă Cluj 379.00 154.80 154.80 154.80 0.00 379.00 379.00

2

Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanțare și a 
documentelor de atribuire pentru proiectul regional de 
dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din 
județele Cluj și Sălaj, în perioada 2014-2020

12.24 18.33 0.00 12.24 12.24

Paragraf 74.02.05.02 - Colectarea, tratarea si 
distrugerea deșeurilor; TOTAL, din care:

5,865.73 52.00 0.00 0.00 0.00 5,865.73 0.00 0.00 5,865.73

A Investiţii în continuare 4,847.86 52.00 0.00 0.00 0.00 4,847.86 0.00 0.00 4,847.86

1

Pagina 4 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

1
Proiectare și lucrări de execuție pentru 
stabilizarea alunecărilor de teren de pe 
amplasamentul CMID Dobrin

4,686.00 0.00

4,686.00 4,686.00

2
Servicii de supervizare a lucrărilor de construcții 
în cadrul proiectului „Sistem de management 
integrat al deșeurilor în județul Sălaj”

161.86 52.00 0.00 161.86 161.86

B Investiţii noi 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1017.87 0.00 0.00 0.00 0.00 1,017.87 0.00 0.00 1,017.87
c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a 
proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor 
de investiţii;

1017.87 0.00 1,017.87 1,017.87

Cap. 84.02.- Drumuri şi poduri TOTAL, din 
care:

54,180.17 230,903.80 241,694.84 51,019.09 0.00 54,180.17 0.00 0.00 54,180.17

A Investiţii în continuare 49,767.57 144,768.46 179,982.92 51,019.09 0.00 49,767.57 0.00 0.00 49,767.57
 Execuţie pentru obiectivul de investiţie : Reabilitare 
şi modernizare drum judeţean DJ108D:Crişeni 
(DN1H) -Cehu Silvaniei-(DJ196)km ( 0+000-
22+693) -  total , din care:    

3,825.00 20,000.32 18,242.00 0.00 0.00 3,825.00 0.00 0.00 3,825.00

Proiect finanţat prin POR 3,773.00 19,846.04 18,242.00 0.00 3,773.00 3,773.00
Cheltuieli  neeligibile 52.00 154.28 0.00 52.00 52.00

Reabilitare și modernizare drum județean DJ196: 
lim. jud. Satu Mare – Horotu Cehului – Benesat, km 
28+000-28+900 – 36+080-43+150” -  total , din care: 

2,490.31 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.31 0.00 0.00 2,490.31

Proiect finanţat prin POR 1,729.69 0.00 1729.69 1729.69
Cheltuieli  neeligibile 620.47 0.00 620.47 620.47
Cheltuieli neincluse în POR 140.15 0.00 140.15 140.15
Reabilitare drum judeţean DJ 191C:Nuşfalău-
Crasna-Zalău-Creaca -  total , din care: 

15,100.00 30,942.67 70,510.86 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00 15,100.00

Proiect finanţat prin POR 15,000.00 28,057.70 69,447.79 0.00 15,000.00 15,000.00
Cheltuieli  neeligibile 100.00 150.00 150.82 0.00 100.00 100.00
Cheltuieli neincluse în POR 2,735.00 912.25 0.00 0.00 0.00

1

2

3

Pagina 5 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

 Proiectarea şi execuţia lucrărilor pentru obiectivul:  
Reabilitare şi modernizare  drum judeţean DJ108A: 
Lim jud Cluj-Bogdana, km (7+40-19+000) -  total , 
din care: 

3,721.39 15,139.89 12,353.53 0.00 0.00 3,721.39 0.00 0.00 3,721.39

Proiect finanţat prin POR 3,300.00 10,500.00 12,353.53 0.00 3,300.00 3,300.00
Cheltuieli  neeligibile 156.39 156.39 0.00 156.39 156.39
Cheltuieli neincluse în POR 265.00 4,483.50 0.00 265.00 265.00
Reabilitare şi modernizare drum judeţean  
DJ110:Măerişte -Doh-Dumuslau-Carastelec  km 
(0+000-16+475) -  total , din care: 

5,000.00 17,750.17 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Finanţare PNDL 4900.00 16131.54 0.00 4,900.00 4,900.00
Conribuţie proprie, din care: 100.00 1618.63 0.00 100.00 100.00

Servicii de informare și publicitate în cadrul proiectului 
7.00 0.00 7.00 7.00

Reabilitare și modernizare drum județean DJ 191D: 
Valcău de Jos - Fizeș - Sîg - Tusa - limită județ Cluj, 
km 10+800 - 31+330 -  total , din care: 

2,339.21 20,000.21 22,222.58 0.00 0.00 2,339.21 0.00 0.00 2,339.21

Proiect finanţat prin POR 2,332.00 19996 22218.37 0.00 2332 2332
Cheltuieli  neeligibile 7.21 4.21 4.21 0.00 7.21 7.21
Cheltuieli neincluse în POR 0.00 0
 Reabilitare și modernizare drum județean DJ 109E: 
lim. jud.Cluj - Fodora - Rus - Buzaș - Lozna - DN 
1H (pod Ciocmani), km 17+000 - 62+782 -  total , 
din care: 

1,678.00 20,000.00 40,000.00 34,800.00 0.00 1,678.00 0.00 0.00 1,678.00

Proiect finanţat prin POR 1,678.00 20,000.00 40,000.00 34,800.00 0.00 1,678.00 1,678.00
Cheltuieli neincluse în POR 0.00 0.00
Modernizare DJ 109 F, km: 0+000 – 0+837,6 
Fodora – DN 1C, din care: 2,175.37 1,432.17 0.00 0.00 0.00 2,175.37 0.00 0.00 2,175.37
Execuţie lucrări 2,000.00 1,432.17 0.00 2,000.00 2,000.00
Servicii de proiectare faza PAC, PT, DE și asistenţă 
tehnică din partea proiectantului pe perioada 
execuției lucrărilor 175.37

0.00
175.37 175.37

Amenajare accese şi elemente de scurgere a apelor 
pe DJ 109E: lim. jud. Cluj - Fodora – Rus, km 
17+000 – 28+320 -  total , din care: 1,000.00 1,746.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

6

8

9

7

4

5

Pagina 6 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

Execuţie lucrari 927.55 1,746.00 0.00 927.55 927.55
Proiectare și asistență tehnică din partea 
proiectantului 72.45 0.00 72.45 72.45

10
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul - 
Reabilitare drum județean DJ 108D: Cehu Silvaniei - 
Lim. jud. Maramureș, km (24+550 – 28+868) 11,425.42 231.08 0.00

0.00

11,425.42 11,425.42

11
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de
investiție „Reabilitare DJ 109 R: DN 1G (Chendrea)
– Gălpîia – Romita (DJ 108A), km 0+000-8+600”

1,012.87 17,525.95 16,653.95 16,219.09 0.00 1,012.87 1,012.87

Proiectare și execuție lucrări 962.87 17,321.40 16,449.40 16,014.53 0.00 962.87 962.87
Dirigenție de șantier 50.00 204.55 204.55 204.56 0.00 50.00 50.00

B Investiţii noi 1,400.00 86,099.64 61,711.92 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00 1,400.00

1

Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări 
pentru investiția „Punere în siguranță sectoarele de 
drum afectate de alunecări de teren pe DJ 191D 
între km 10+800 – km 14+870, Valcău-Fizeș-Sâg”

1,000.00 11,419.03 0.00 1,000.00 1,000.00

2
Reabilitare și modernizare drum județean DJ 108A: 
Bogdana – Buciumi – Agrij – Românași (intersecție 
cu DN 1F), km 19+000 – 39+551, din care:

100.00 61,711.91 61,711.92 0.00 0.00 100.00 100.00

Proiectare și execuție lucrări 100.00 61,444.16 61,444.17 0.00 100.00 100.00
Servicii de supraveghere a execuției lucrărilor 267.75 267.75 0.00 0.00

3
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod 
peste râul Someș, pe DJ 108S km 0+300, în 
localitatea Rus

75.00
5,220.89

0.00 75.00 75.00

4
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod 
peste râul Someș, pe DJ 108E, km 1+630

75.00 3,949.04 0.00 75.00 75.00

5
Execuție lucrări pentru consolidare pod pe DJ 110C 
km 0+430, în localitatea Ileanda

75.00 1,760.16 0.00 75.00 75.00

6
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod 
peste Valea Șimișnei pe DJ 108S, km 8+250, în 
localitatea Șimișna

75.00 2,038.61 0.00 75.00 75.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 3,012.60 35.70 0.00 0.00 0.00 3,012.60 0.00 0.00 3,012.60

9

Pagina 7 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii; 

3012.60 35.7 0.00 3012.60 3012.60

Capitol  60.02 -  Centrul Militar Judeţean 
Sălaj  TOTAL, din care:

95.20 0.00 0.00 0.00 0.00 95.20 0.00 0.00 95.20

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 95.20 0.00 0.00 0.00 0.00 95.20 0.00 0.00 95.20

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si 
licenţe pt. computere). 95.20

0.00

95.20 95.20
 Capitol  61.02-  Inspectoratul pentru 
Situaţii de Urgenţă "Porolissum" Sălaj- 
TOTAL, din care:

620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620.00 0.00 0.00 620.00

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620.00 0.00 0.00 620.00

   b) dotări independente; 620.00 0.00 620.00 620.00
Centrul pentru Educaţie Incluzivă 
Speranţa Zalău- Paragraful 65.02.07.04.-
TOTAL, din care:

20.20 0.00 0.00 0.00 0.00 20.20 0.00 0.00 20.20

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 20.20 0.00 0.00 0.00 0.00 20.20 0.00 0.00 20.20

   b) dotări independente; 20.20 0.00 20.20 20.20
Centrul şcolar pentru Educaţie Incluzivă 
Şimleu Silvaniei- Paragraful 65.02.07.04.-
TOTAL, din care:

225.81 0.00 0.00 0.00 0.00 225.81 0.00 0.00 225.81

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0.00 0 0 0 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 225.81 0.00 0.00 0.00 0.00 225.81 0.00 0.00 225.81

Pagina 8 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si 
licenţe pt. computere). 225.81

0.00

225.81 225.81

II.
 Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău- 
Paragraful 66.10.06.01.-TOTAL, din care:

11,497.65 36,315.40 35,699.00 0.00 0.00 11,497.65 190.00 7,017.00 4,290.65

A Investiţii în continuare 4382.29 35699.00 35699.00 0.00 0.00 4,382.29 0.00 3,742.00 640.29

1
Reabilitarea, modernizarea și dotarea 
pavilionului secției de Boli Infecțioase

224.29
224.29 224.29

2
Extindere, modernizare ambulatoriu, 
spitalizare de zi și bloc operator la Spitalul 
Județean de Urgență Zalău

4158.00 35699.00 35699.00
4,158.00 3,742.00 416.00

B Investiţii noi 74.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74.00 0.00 0.00 74.00
1 Platformă rezervă oxigen 74.00 0.00 74.00 74.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 7,041.36 616.40 0.00 0.00 0.00 7,041.36 190.00 3,275.00 3,576.36
   b) dotări independente; 6026.24 350.00 0.00 6,026.24 180.00 3,275.00 2,571.24

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

1015.12 266.40 0.00 1,015.12 10.00 1,005.12

III.
Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione 
Bădescu" Sălaj- Paragraful 67.02., 67.10 - TOTAL, 
din care:

96.85 0.00 0.00 0.00 0.00 96.85 0.00 0.00 96.85

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 96.85 0.00 0.00 0.00 0.00 96.85 0.00 0.00 96.85
   b) dotări independente; 48.00 0.00 48.00 48.00

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

48.85 0.00 48.85 48.85

IV. Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău- 
Cap. 67.10. , TOTAL, din care:

2,716.51 1,163.76 0.00 0.00 0.00 2,716.51 279.00 0.00 2,437.51

A Investiţii în continuare

B Investiţii noi

Pagina 9 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2716.51 1163.76 0.00 0.00 0.00 2716.51 279.00 0.00 2437.51
   b) dotări independente; 199.00 0.00 199.00 199.00

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii; 80.00

0.00
80 80

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software şi licenţe pt. computere).

2437.51 1163.76 0.00

2437.51 0 2437.51

IV.
Centrul de Cultură şi Artă a Judeţului 
Sălaj- Cap. 67.10. , TOTAL, din care:

120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 120.00 0.00 0.00

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 120.00 0.00 0.00

   b) dotări independente; 120.00 0.00 120.00 120.00

VI.
 Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Sălaj, TOTAL, din 
care:

5,292.66 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00 5,292.66 0.00 0.00 5,292.66

Cap. 68.02. - Asigurări şi asistenţă socială -pentru 
Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Sălaj

5,292.66 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00 5,292.66 0.00 0.00 5,292.66

A Investiţii în continuare 1,966.50 2,771.00 3,993.00 4,579.00 0.00 1,966.50 0.00 0.00 1,966.50

1
TEAM-AP Progres în calitatea îngrijirii alternative a
copiilor 1380.00 2531.00 3753.00 4579.00

0.00
1380 1380.00

2 VENUS - Împreună pentru o viaţă în siguranţă! 586.50 240.00 240.00 0.00 586.50 586.50

B Investiţii noi 669.66 12113.44 4944.43 792.61 0.00 669.66 0.00 0.00 669.66

1

Închiderea Centrului de plasament Cehu Silvaniei și
înființarea a două case de tip familial: Casa de tip
familial IRIS și Casa de tip familial DALIA, precum și
a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor
de Viață Independentă, în localitatea Cehu Silvaniei

120.46 1679.42 1581.23 157.34 0.00

120.46

120.46

Pagina 10 din 11



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului
Influente    

2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

2

JIBOU1- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și
înființarea a 2 Case de Tip Familial: CTF Mirșid și
CTF Var și a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea
Deprinderilor de Viață Independentă 118.60 2827.27 910.56 150.89

0.00

118.60 118.60

3
JIBOU 2- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și

înființarea a 2 Case de Tip Familial: CTF Someș
Odorhei nr. 2 și CTF Inău 131.10 2369.68 1193.30 142.74

0.00
131.10 131.10

4

SIMLEU1 - Închiderea Centrului de plasament Șimleu
Silvaniei și înființarea a două case de tip familial: Casa
de tip familial SILVANIA și Casa de tip familial
MĂGURA, precum și a unui Centru de zi pentru
Dezvoltarea Deprinderilor de Viață Independentă

181.80 2275.22 1012.12 188.01

0.00

181.80 181.80

5

SIMLEU 2 - Închiderea Centrului de Plasament Şimleu
Silvaniei și înființarea a două case de tip familial: Casa
de tip familial CIREȘARII, în localitatea Șimleu
Silvaniei și Casa de tip familial MARIA, în localitatea
Crasna 117.70 2961.85 247.22 153.63

0.00

117.70 117.70
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2656.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2656.50 0.00 0.00 2656.50

   b) dotări independente; 535.50 0.00 535.50 535.50
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică 
şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor (RK), potrivit 
legii.

2121.00 0.00

2121.00 2121.00

Pagina 11 din 11


